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3 marca 2025

Obchody Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy
Wyklętych

W sobotę 1 marca, w związku z obchodami Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy
Wyklętych, w regionie upamiętniono bohaterów powojennego podziemia
niepodległościowego i antykomunistycznego, którzy nie złożyli broni w walce o
wolność Polski. Kwiaty pod tablicami poświęconymi Żołnierzom Wyklętym złożyli
Renata Janik marszałek województwa świętokrzyskiego, Andrzej Bętkowski
przewodniczący Sejmiku Województwa, wicemarszałkowie Grzegorz Socha i Marek
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Bogusławski oraz Andrzej Pruś członek Zarządu Województwa.

W Kielcach odbyły się uroczystości, w których udział wzięli Renata Janik marszałek
województwa świętokrzyskiego, Andrzej Bętkowski, przewodniczący Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego, senator Krzysztof Słoń, zastępca dyrektora Regionalnego Ośrodka
Polityki Społecznej w Kielcach Arkadiusz Ślipikowski, oraz radni Młodzieżowego Sejmiku
Województwa Świętokrzyskiego.
W ramach obchodów odprawiona została uroczysta msza święta w kieleckiej katedrze w
intencji Ojczyzny i Żołnierzy Wyklętych, których pamięć uczczona została złożeniem kwiatów
pod ścianą straceń w byłym Kieleckim Więzieniu, oraz pod Pomnikiem Żołnierzy Armii
Krajowej.

W Sandomierzu w uroczystościach z okazji Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych
uczestniczył Grzegorz Socha – wicemarszałek województwa. Obchody rozpoczęły się mszą
świętą w kościele p.w. św. Józefa, odprawioną w intencji bohaterów polskiego podziemia
antykomunistycznego. Następnie na Cmentarzu Katedralnym, przy mogile ppłk. Antoniego
Wiktorowskiego ps. „Kruk”, oddano hołd wszystkim poległym za wolną i niepodległą Polskę.
W Jędrzejowie oficjalne wydarzenia odbyły się pod pomnikiem mjra Stefana Gądzio „Kosa”
przy Zespole Szkół Nr 2 im. gen. Stefana Roweckiego „Grota”. Wziął w nich udział
wicemarszałek Marek Bogusławski.

Z okazji Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych, w Starachowicach odbyły się
uroczystości upamiętniające bohaterów, którzy walczyli o wolność i niepodległość Polski. W
wydarzeniu uczestniczyli Andrzej Pruś, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego,
oraz poseł Krzysztof Lipiec, którzy wspólnie oddali hołd Żołnierzom Wyklętym,
przypominając o ich niezłomnej walce oraz poświęceniu.
W trakcie uroczystości złożono kwiaty i zapalono znicze upamiętniających tych, którzy
oddali życie za wolność naszej Ojczyzny. Andrzej Pruś podkreślił znaczenie pielęgnowania
pamięci o bohaterach, którzy, mimo brutalnego traktowania przez reżim komunistyczny,
nigdy nie zaprzestali walki o sprawiedliwość i wolność Polski.

Galeria zdjęć
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